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Protokół Nr 31/21 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 20 maja 2021 r.  

w godzinach: 13.30-14.30 w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2020 r. 

3. Przyjęcie informacji o Systemie Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby posiedzenie zacząć od 

przedstawienia informacji o Systemie Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego, na co członkowie Komisji wyrazili zgodę.  

Ad. 3 

W związku z powyższym, w tym miejscu porządku obrad informację przedstawił Piotr 

Czarnecki, Kierownik w Departamencie IT. Materiał stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Prelegent podkreślił, że omawiane zagadnienie stanowi swego rodzaju podsumowanie projektu, 

który właśnie został zakończony. Natomiast, obecnie główne wysiłki zostaną skierowane na 

utrzymanie systemu, aby zapewnić jego sprawne funkcjonowanie. Ponadto, warto dodać 

zdaniem Kierownika Czarneckiego, że system informacji przestrzennej jest wykorzystywany 
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do pracy również przez departamenty UMWŚ, na przykład na polu monitoringu inwestycji z 

dziedziny rewitalizacji.  

Po wysłuchaniu relacji, pytanie zadał Radny Marek Strzała, który poprosił o podanie czy 

system obejmuje mechanizm kontroli transportu. Po czym padła odpowiedź ze strony 

kierownika, że pomimo początkowych planów w tym zakresie nie doszło to do skutku. 

Ad. 2 

O zabranie głosu została poproszona Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi za 2020 r. Materiał stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Dyrektor wskazała, że łącznie we wszystkich akcjach współpracy z NGO w 2020 roku wzięło 

udział 214 811 tyś. mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Warto zaznaczyć, zdaniem 

Dyrektor, że pomimo pandemii szereg działań było realizowane on-line, zaś wszystkie 

departamenty aktywnie prowadziły zadania w ramach współpracy z NGO. Ponadto, na prośbę 

radnych, do sprawozdania została dołączona tabela aktywności, zgodnie z potrzebą zgłoszoną 

w zeszłym roku.  

Następnie, po sprawdzeniu quorum, odbyło się głosowanie nad zaproponowanym projektem 

uchwały, w wyniku którego Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię. Wynik 

głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Ad. 4 

W sprawach różnych głos zabrała Radna Jolanta Tyjas, która zapytała na jakich zasadach 

funkcjonuje „Marszałkowska Orkiestra Dęta”, ile liczy osób, jaki jest system szkoleniowy  

i kiedy odbył się nabór. 

Odpowiedzi udzielił Paweł Walesic, Kierownik Oddziału Dziedzictwa Narodowego 

UMWŚ, który przekazał, że nabór do orkiestry odbył się niedawno, a obecnie zespół liczy 18 

muzyków. Zgodnie z harmonogramem próby odbywają się we wtorki w WDK, zaś repertuar 

zawiera treści patriotyczne i rozrywkowe oraz stanowi swego rodzaju oprawę do 

okolicznościowych uroczystości. Zgodnie z planem po zniesieniu ograniczeń COVID, zespół 

przedstawi plan koncertów do akceptacji zarządu województwa.  
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Następnie, Radna Tyjas dopytała w jakim wieku są osoby występujące w orkiestrze i jak 

wygląda cykl szkoleniowy w kontekście czy członkowie pobierają honorarium, czy odbywa to 

się w ramach zajęć w WDK. 

Kierownik Walesic doprecyzował, że w orkiestrze nie ma podziału na grupy wiekowe 

ponieważ są to profesjonalni muzycy zatrudnieni na umowę zlecenie. Ponadto, wszyscy 

członkowie ukończyli szkoły muzyczne, stąd honorarium pobierają za odbyte próby pod 

przewodnictwem kapelmistrza Marcina Chlebnego. 

Kolejno do dyskusji włączył się Radny Tadeusz Kowalczyk z pytaniem do poprzedniego 

punktu porządku obrad, dlaczego południe województwa wykazuje małą aktywność  

w dziedzinie NGO oraz z czego to wynika, że organizacja z Krakowa otrzymała 

dofinansowanie w województwie świętokrzyskim.  

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Elżbieta Korus z wnioskiem, że mała aktywność NGO  

z południa województwa zależy od samych organizacji, bowiem  wszyscy maja zapewniony 

równy dostęp do informacji i odpowiednie wsparcie doradcze. Natomiast jeśli chodzi  

o organizację z Krakowa, która otrzymała dofinansowanie wskazać należy, że jej działalność 

dotyczy tylko i wyłącznie terenu województwa świętokrzyskiego, a tylko sama siedziba firmy 

mieści się w Krakowie. 

Ponownie do tematu „Marszałkowskiej Orkiestry Dętej” wróciła Radna Tyjas, wyrażając 

swoje zdanie, że skoro zespół działa przy WDK to powinien być zapewniony cykl szkoleniowy 

dla dzieci i młodzieży, które następnie będą mogły występować w orkiestrze.  

W reakcji na zgłoszony postulat, Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji zaproponowała, 

aby zaprosić kapelmistrza orkiestry na posiedzenie komisji w celu przedyskutowania włączenia 

dzieci i młodzieży do zespołu.  

                                                                                                    Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                          Agnieszka Buras 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak   


